
SMLOUVA č. 2017/ŠaK/000018/SML

KUPNÍ SMLOUVA
Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající:
Henryk W
se sídlem:
IČO: 66163099
DIČ: CZ 6312042044
č. účtu:
telefon:
e-mail:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „prodávající“)

a

Kupující:
Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 002 966 51
DIČ: CZ 002 966 51
zastoup
telefon:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „kupující“)

I. Předmět koupě

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem publikace Frýdlant nad Ostravicí – Pohledy do
minulosti, vydávanou nakladatelstvím Wart – Henryk Wawreczka. Publikace bude
formátu 220 x 297, celobarevný tisk, papír křída gr. 150, pevná vazba o 214 stranách
(+reklamní inzerce do max. 20% rozsahu publikace) a bude v ní, kromě úvodu, 478
fotografií s popisem. Kupující odkoupí od prodávajícího 300 ks publikace Frýdlant nad
Ostravicí – Pohledy do minulosti.

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat publikaci s názvem: Frýdlant nad Ostravicí –
Pohledy do minulosti, ISBN 978-80-90579-6-8 (dále jen „publikace“) dle této smlouvy a
umožnit mu k této publikaci nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že publikaci
od prodávajícího převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II.
odst. 1 této smlouvy.

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

II. Kupní cena 
 

1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu celkem za 300 ks publikace ve výši: 
       

Kupní cena celkem bez DPH: 129 000,00 
DPH 10%   12 900,00 
Kupní cena s DPH:  141 900,00  

 
        

2. Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 
pevná a konečná obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou publikace, 
včetně dopravy do místa plnění dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.  

3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH dle platných právních předpisů. V případě změny ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

III. Předání propagačních materiálů 
 

1. Prodávající odevzdá publikaci kupujícímu do 31. 7. 2017. 

2. Prodávající dodá publikaci na adresu: Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Hlavní 
139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (archiv odboru školství a kultury). 

3. O předání a převzetí publikace bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol 
(dodací list). 
 

IV. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude 
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy. 

2. Fakturu za publikaci je prodávající povinen vystavit po jeho dodání kupujícímu, a to 
do 10 dnů od převzetí publikace kupujícím. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 
Přílohou faktury bude doklad o dodání publikace dle článku 3. odst. 3 této kupní 
smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 14 dnů od doručení kupujícímu. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém 
dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky 
z účtu kupujícího. 



3 

V. Odpovědnost za vady 
 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku.  

 
2. Prodávající je povinen předat kupujícímu publikaci bez vad. Kupující je oprávněn 

odmítnout převzetí publikace, pokud nebude dodána řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba 
zodpovědná za převzetí publikace důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list. 
V případě dodání publikace se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní 
přepravce) je kupující oprávněn vrátit publikaci prodávajícímu do 5-ti dnů od 
převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradní publikace nese prodávající.  

 
VI. Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním publikace v termínu dohodnutém v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy, bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% 
z celkové ceny publikace bez DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s platbou v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude 
kupujícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% z celkové ceny publikace bez DPH 
za každý den prodlení. 

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

 

VII. Licence 
 

1. Touto smlouvou poskytuje prodávající, jakožto autor, kupujícímu, jakožto nabyvateli 
oprávnění k výkonu práva dílo (publikaci) užít v původní nebo zpracované či jinak změněné 
podobě, a to všemi způsoby užití. Cena za poskytnutí licence je součástí kupní ceny. 

 
2. Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územně a množstevně neomezeným 

rozsahem a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje jako výhradní, 
přičemž kupující, není povinen licenci užít.  

3. Kupující je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či 
převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž prodávající tímto vyslovuje svůj 
souhlas. Prodávající tak bere na vědomí, že kupující je oprávněn poskytnout tuto studii třetím 
osobám. 

4. Prodávající pro případ, že sám není autorem (výlučným autorem) publikace nebo děl, jenž 
jsou jejím obsahem prohlašuje, že je oprávněn licenci, jak je zde sjednána kupujícímu 
poskytnout, a to na základě smluv či svolení příslušných autorů nebo spoluautorů, která měl 
před uzavřením této smlouvy k dispozici. Případné nároky autorů či spoluautorů z titulu 
autorských či majetkových práv s autorstvím spojených zcela a výhradně uspokojuje                     
a vypořádává prodávající. 



4 

VIII.  Závěrečné ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti  dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písmennými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden. 

4. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůli, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz tohoto ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 02.02.2017 usnesením č. 
57/5.10. 

 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 20.3.2017         Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 
 
 
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
Helena Pešatová, v.r.      Henryk Wawreczka, v.r. 
......................................     ............................................ 
RNDr. Helena Pešatová           Henryk Wawreczka 
      starostka města            jednatel 
        
 


